ДУМА
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

20 мая 2022 г.    № 71/144

О внесении изменений в решение
Думы Усть-Бузулукского сельского поселения
от 15.07.2016 № 40/84 «Об утверждении Порядка
 размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Усть-Бузулукского сельского поселения»

В целях укрепления устойчивости экономики Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области в
условиях санкционных ограничений, для поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Алексеевского муниципального района Волгоградской
области, Дума Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского
муниципального района решила:

1.1 Пункт 2.1. раздела «Порядок заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта» решения Думы Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального района от 15.07.2016 г. № 40/84  «Об
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на
территории Усть-Бузулукского сельского поселения» дополнить текстом
следующего содержания:

«Предусмотреть до 31 декабря 2022 года упрощение процедуры
предоставления права размещения сезонных нестационарных торговых объектов
в заявительном характере при условии соблюдения требований безопасности.
Дополнительные места предоставлять без проведения конкурсных процедур из
числа свободных торговых мест для размещения нестационарных торговых
объектов по реализации сезонных товаров (безалкогольные напитки, мороженое,
плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, рассада,
саженцы, семена), предусмотренных схемой размещения нестационарных
торговых объектов на территории Усть-Бузулукского сельского поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник» и размещению на
сайте Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального
района http://усть-бузулукское34.рф/.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава
Усть-Бузулукского сельского поселения          _________________  О.В. Зарубина